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1
Inledning
Stramaordförande Thomas Ahlqvist inledde mötet och presenterade dagens
program.

2
Försäljningsstatistik
(Max Wirén frånvarande) Thomas presenterade 2023 års
försäljningsstatistik. En del positiva förbättringar på förskrivningen kan
urskiljas på enskilda vårdcentraler. Totalt sett så har ökningen efter
pandemin nästan stannat av vilket såklart är väldigt positivt.

Värmland ligger bra till när det gäller de två kvalitetsparametrarna:

 Minst 80% av all antibiotika mot luftvägsinfektioner hos barn mellan 0
och 6 år ska vara PcV.

 Andelen ciprofloxacin av urinvägsantibiotika som ges till kvinnor
mellan 18 och 79 år ska vara mindre än 10 %.

3
Stramablomman och förskrivningsutveckling
Värmland
Värmlands Stramablomma har förbättrats under 2023. Dock finns några
”hack” i blomman som skulle behöva förbättras ytterligare. Ingen
vårdcentral klarar exempelvis av att antibiotikabehandla endast 10% av de
med diagnos akut bronkit. Orsaken till detta kan delvis förklaras av en
varierad diagnossättning, vilket kan ge missvisande statistik.
Faryngotonsillit, är ett annat exempel där diagnossättningen påverkar
utfallet av andelen antibiotikabehandlade. Även patientens triagering,
mottagningsbesök eller inte, påverkar nämnardata och utfall. Fortsatt
diskussion om detta under 2024.
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Nationellt
Värmland har förbättrat förskrivningen under 2023. Vi har förflyttat vår
position från näst flest förskrivningar och närmat oss riksgenomsnittet en
aning. Just nu har Värmland lägst ökningstakt, men vi kan sannolikt skruva
ytterligare något på mängden förskrivna recept. I bilden bör beaktas att
Värmland har en högre vårdtyngd än flera motsvarande regioner.

4
Resistensutveckling 2023
Maria Bäck visade resistensutvecklingen i Värmland för 2023. Se
Antibiotikaresistens Värmland 2023.web.pptx eller Strama Värmlands
hemsida Statistik - Region Värmland (regionvarmland.se) Bra att känna till:
För Pseudomonas aeruginosa i ytliga sår görs resistensbestämning
rutinmässigt på alla odlingar, men svaras inte ut när förstahandsåtgärden är

https://liv.sharepoint.com/:p:/s/Strama/EdXQ8htlkBlNlHk02X_YsEUB42ZzcW4sngwywUeBvpdTcg?e=KZBKht
https://regionvarmland.se/31454.html
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exempelvis lokalbehandling. Finns vid behov att ta del av via Klinisk
mikrobiologi.
Rapport från pågående aktiviteter
Stimulansbidrag
Axel Heyman berättade om tankarna runt stimulansbidrag till
vårdcentralerna kopplat till arbetssätt när det gäller antibiotika. Strama
Värmland har lämnat in ett förslag inför 2025 års Krav- och kvalitetsbok
Vårdval. Ett stimulansbidrag skulle bland annat kunna öka chefernas
engagemang och förskrivarnas kännedom om hur de ligger till i förhållande
till sina kollegor. För att erhålla stimulansbidraget ska vissa aktiviteter
uppfyllas såsom reflekterande möten av förskrivningsmönster, både på
vårdcentralsnivå och på individnivå samt att genomföra en årlig hygienrond.
Det finns omotiverade skillnader på förskrivningsmönster mellan
vårdcentraler i Värmland, vilket innebär att det finns en marginal att ta av.
Vårdcentralerna står för 68% av antibiotikaförskrivningen i Värmland och
är således en viktig aktör i sammanhanget.

Allergi mot penicillin
Anna Wimmerstedt berättade om uppmärksamhetssymbolen i Cosmic och
problemet med att det ligger information som inte är adekvat där. Gäller
övre delen av vänster sida av korset.

Antibiotikaallergi Stramakommitté 240117 AW.pptx

Anna visade en bild på flödesschema vid uppgiven pc-allergi. Skilj på snabb
och långsam reaktion. Kolla antikroppar, allergiutredning med hudtest och
provokation. Annars stor risk för många andrahandsval med mer
bredspektrumantibiotika.

The Dutch Working Party on Antibiotic Policy (SWAB) guideline for the
approach to suspected antibiotic allergy - PubMed (nih.gov)

Holländsk expertkommitté för att ge evidensbaserade rekommendationer
hos patienter som rapporterar en antibiotikaallergi.

Endokarditprofylax
Thomas berättade om en ny rutin i Vida, Antibiotikaprofylax i tandvården
RUT-28140. Stramaordförande är faktagranskare.

Infektionsverktyget
Vi har dålig tillgång till mätverktyg i slutenvården. Endast rekvisitioner kan
mätas, men inte hur mycket som sedan används. Det som går åter till
Apoteket vägs, men mängd och preparat noteras inte. Infektionsverktyget
skulle ge oss möjlighet att på ett bättre sätt följa antibiotikaanvändningen i
slutenvården. Verktyget håller på att sättas upp och vi kommer att

https://liv.sharepoint.com/:p:/s/Strama/Eeay8yJ5eThNhvPWjxvjMUoBE2dmVsrnUTTUZo7NZF05_A?e=u4BnZx
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/37068548/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/37068548/
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genomföra en pilotomgång på infektion och på urologen under senare delen
av våren 2024.

Days of treatment
Ett annat sätt att mäta är days of treatment. Västerbotten har börjat och det
har fallit ut väl. Mäter hur många patienter som stått på antibiotika per
vårddygn. Det pågår ett arbete tillsammans med Verksamhetsanalys för att
komma igång med en sådan mätning.

Antibiotikasmart Sverige
Antibiotikasmart Sverige (folkhalsomyndigheten.se)

Anna W berättade om det pågående pilotarbetet. Medel finns till och med
november 2024 Diskussioner pågår hur kan man permanenta/förvalta
konceptet?

Antibiotikasmarta sjuksköterskor
Strama | Antibiotikasmarta sjuksköterskor

Antibiotikasmart vårdcentral
Ingrid berättade om de pågående piloterna för antibiotikasmart vårdcentral
på vårdcentralerna Jösse och Arvika. Piloterna pågår till och med april och
ska sedan utvärderas. Vårdcentralerna har exempelvis namngivna läkare,
sjuksköterskor och undersköterskor som jobbar tillsammans för förbättrat
förskrivningsmönster av antibiotika och för en god vårdhygien.

6
Övriga frågor
Anna W berättade att Folkhälsomyndigheten i mars ger ut reviderade Råd
och fakta om antibiotikaanvändning. Finns för ont i bihålorna, luftrörskatarr,
ont i halsen, svinkoppor, öroninflammation, tips och råd vid snuva, hosta
och halsont.

Anna W berättade om nyheter i appen Strama nationell. Strama nationell är
en applikation för mobiltelefon med sammanfattande rekommendationer
från Strama, Folkhälsomyndigheten och Läkemedelsverket. Kan laddas ned
från App Store eller Google Play Store

7
Nästa möte
Preliminärt torsdag 12 september, 13.15-16.00, Regionens Hus,
Nordstjärnan

8
Avslutning

https://www.folkhalsomyndigheten.se/antibiotikasmart-sverige/
https://strama.se/antibiotikasmarta-sjukskoterskor/

